<sup>1</sup> tua dignatio : dignatio tua F1

<sup>2</sup> ejus V6, V7

<sup>3</sup> enim F1

<sup>4</sup> omit. V7

<sup>5</sup> princeps V5

<sup>6</sup> nec V7

<sup>7</sup> reservabo V6

<sup>8</sup> omit. V7

<sup>9</sup> jam V7

<sup>10</sup> iis V5

<sup>11</sup> omit. F1, V6, V7

<sup>12</sup> et V7

<sup>13</sup> milites F1

<sup>14</sup> non V7

<sup>15</sup> omit. V7

<sup>16</sup> et F1

<sup>17</sup> litteris V7

<sup>18</sup> quid V7

[7] Despotus Rasciae plenus maestitia<sup>1</sup> maerens et squalidus multa questus est, quia nullum reperit opem sibi laturum. Testatus est palam superos atque inferos et mediostimos<sup>2</sup> se destitutum ab omni populo Christiano non posse Turcorum ferre furorem; necessarium sibi esse, ne pro infamia regiae dignitatis mendicare cogatur, quas Turci praebeant leges subire, atque ita dolens et lacrimans multis miserantibus, sed nullis ignoscentibus {111r} ex Vienna recessit. Gubernator Hungariae, cum secure Viennam petere nequivisset, Budam concessit. Si rex eo veniat, restitutum<sup>3</sup> se et gubernationem et castra pollicetur eo proviso, ne, quod ipse dimittit, exteris committatur. Impensas<sup>4</sup> quoque in annum ex propriis facultatibus regiae curie promittit.

[9] Habes omnium rerum, quae his in partibus gestae sunt, verum summarium. Noli deinceps accusare negligentiam, ubi diligentia est. Noli mordere, nisi et remorderi vis. Ego enim, etsi non moveor reprehensionibus tuis et omnia in partem recipio meliorem, nequeo tamen retinere calamum, et, quae vera scio, reticere non possum, neque aliena vulnera tego, quando mea retegi<sup>5</sup> video.

Vale in Christo optime<sup>6</sup>, et libertatem meam loquendi noli indigne ferre. Ex Nova Civitate, die 16. Maji 1455.

---

<sup>1</sup> mestitiae V7

<sup>2</sup> *Classical medioximos*

<sup>3</sup> restitutum V6

<sup>4</sup> expensas V7

<sup>5</sup> detegi V7

<sup>6</sup> *omit.* V7

### 639. Letter to Ludovico Scarampo (16 May 1455, Wiener Neustadt).

*Manuscripts:* F1, 93, f. 64r-64v<sup>1</sup> ; V5, 93, f. 111r-112r \*\*; V6, 93, 92v-93r<sup>2</sup>; V7, ff. 119v-120r.

*Editions A:* None.

*Editions B:* RTA, 19/3: pp. 806-808.

{111r} Aeneas, episcopus Senensis, Ludovico, patriarchae Aquilegiensi<sup>3</sup> salutem plurimam dicit.

[1] Quae gesta erant his in<sup>4</sup> regionibus usque ad penultimam diem aprilis superioribus litteris a me scriptum est. Adjiciam nunc, quae deinceps emergerunt nova. Sic enim apud sanctissimum dominum nostrum, quid facto opus sit, certius et<sup>5</sup> melius consulere poteris.

[2] Coram rege Ladislao haec acta sunt: Bohemi et Saxones inter se convenire statuerunt ac de concordia transigere, sed neque tempus conveniendi dictum est neque mediatores {111v} deputati sunt, neque certitudo est, in qua possit quisque pedem figere. Inter Bohemos autem et ducem Burgundiae super controversia Luczelburgensi Ludovicus Bavariae et Albertus Austriae delecti sunt arbitri. Rex Ladislaus ad dictam diem<sup>6</sup> post nativitatem Johannis Baptistae Hungariam se petiturum affirmavit, quamvis Bohemi contradixerint, qui personam eius in Moraviam reposcebant<sup>7</sup>. Despotus Rascie plenus maerore recessit, quia sibi nullum praesidium promissum est, comminatusque fertur pariturum se Turcis, quando a Christianis deseritur<sup>8</sup>.

[6] Inter imperatorem et regem Hungariae de concordia nihil adhuc transactum est. Hodie tamen convenient apud Balnea ex nostris marchio Brandenburgensis, episcopus Gurcensis et magister camerae, ex altera parte comes Ciliae, comes<sup>9</sup> de Magdeburga et<sup>10</sup> Roggerius de Sterenberg. Si quid me sciente boni peregerint, non latebit dignationem tuam. Gubernator Hungariae Budae se continet resignaturumque regi gubernationem et castra pollicetur, si cautum sit, ne suscipiant<sup>11</sup> exteri, quod ipse dimissurus est. Promittunt Hungari nequaquam se treugas cum Turcis habituros, si ante Kalendas Octobris certi fant, quod in futurum annum terrestres simul ac maritimae copiae contra Turcos eant. Vestrum est igitur curare, ut quae sedis apostolicae incumbunt officio quam celeriter procurentur. Dominus Papiensis et ego infra sex dies hinc iter arripiemus et {112r} annuente divina gratia dignationem tuam Rome videbimus ac super his aliisque<sup>12</sup> quampluribus<sup>13</sup> alloquemur.

Vale. Ex Nova Civitate, die 16. Maji 1455.

<sup>1</sup> DV, 133-134

<sup>2</sup> DV, 94v-95r

<sup>3</sup> Aquilegiensis F1, V6, V7

<sup>4</sup> his in : in his F1

<sup>5</sup> ac V6, V7

<sup>6</sup> omit. F1

<sup>7</sup> respondebant V7

<sup>8</sup> disseritur V6; diseritur *corr. ex* deseritur V7

<sup>9</sup> omit. V7

<sup>10</sup> omit. V7

<sup>11</sup> excipiant V5

<sup>12</sup> aliis F1; *corr. ex* aliis V5, V6

<sup>13</sup> plurimis V7

## 640. Letter to Jakob von Sierck (23 May 1455, Wiener Neustadt).

*Manuscripts:* F1, ff. 41v-42r<sup>1</sup>; V5, 58, ff. 72v-73r \*\*; V6, 58, f. 63r<sup>2</sup>; V7, 58, ff. 8r-81v.

*Editions A:* HO, f. 130r-130v<sup>3</sup>.

*Editions B:* RTA, 19/3: pp. 808-810.

{72v} Aeneas, episcopus Senensis, Jacobo, Treverensi archiepiscopo, salutem plurimam dicit.